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Grupa  aktywistów  Greenpeace  ustawiła  w  pobliżu  Elektrowni
Bełchatów tysiąc drewnianych krzyży z tabliczkami, na których
widniał  napis  „Węgiel  zabija”.  Ma  to  symbolizować  liczbę
ofiar, które w 2010 r. pochłonęła emisja zanieczyszczeń ze
spalania węgla w Elektrowni Bełchatów – czytamy na stronie
Greenpeace.

Liczba krzyży nie jest przypadkowa – właśnie tyle osób w 2010
r. zmarło przedwcześnie w wyniku emisji szkodliwych substancji
z kominów Elektrowni Bełchatów – informują ekolodzy. Oprócz
krzyży na miejscu akcji pojawiły się tabliczki z napisem „PGE
zabija”. W ten sposób organizacja zwraca uwagę na szkodliwość
emisji z sektora energetycznego na zdrowie i życie ludzi.

„Eksperci  szczegółowo  przeanalizowali  wpływ  emisji  z
największych  elektrowni  i  elektrociepłowni  węglowych  na
zdrowie. Pierwsze miejsce w niechlubnym rankingu wpływu emisji
zanieczyszczeń na zdrowie ludzi, zarówno w Polsce, jak i całej
UE, zajęła spółka PGE. Niestety dane są zatrważające – emisje
z  elektrowni  w  Bełchatowie,  w  samym  tylko  2010  roku
spowodowały  ponad  tysiąc  przedwczesnych  zgonów.  Największy
koncern energetyczny ma możliwość inwestowania w czyste źródła
energii, jednak planuje budowę kolejnych instalacji węglowych.
Najwyższy czas, by PGE w swojej strategii uwzględniło wpływ
spalania węgla na zdrowie ludzi i zaplanowało inwestycje w
odnawialne źródła energii zamiast budowy kolejnych elektrowni
węglowych” – mówi Iwo Łoś, koordynator kampanii Greenpeace
Klimat i Energia.

W  ubiegłym  tygodniu,  Greenpeace  opublikował  raport  „Węgiel
zabija. Analiza kosztów zdrowotnych emisji zanieczyszczeń z
polskiego  sektora  energetycznego”.  W  opracowaniu  można
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przeczytać  m.  in.,  że  emisje  pochodzące  z  instalacji
należących  do  koncernu  energetycznego  PGE  S.A.  były
odpowiedzialne za śmierć ponad 2 tysięcy osób w samym 2010 r.
(cały  sektor  w  Polsce  odpowiada  za  niemal  5400  zgonów
rocznie).

W związku z tym Greenpeace apeluje do PGE S.A. o rezygnację z
budowy  nowych  bloków  i  elektrowni  węglowych  oraz  o  jak
najszybsze zmniejszenie emisji zanieczyszczeń pochodzących ze
spalania węgla i zwiększanie udziału odnawialnych źródeł w
bilansie produkcji energii.

Pod apelem Greenpeace można podpisać się TUTAJ.
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